Di antara mereka, terdapat Abdullah ibn Abi Ishaq al-Hadrami (w.117 H./735 M.), yang dihormati sebagai "ahli nahwu terkemuka di Bashrah" serta dianggap sebagai ulama nahwu pertama di Bashrah. Ada juga Isa ibn Umar al-Tsaqafi, yang mengarang dua buku tentang nahwu yang berjudul "al-Jami" serta "al-Ikmal", serta Khalil ibn Ahmad al-Farahidi al-Bashri (w. 175 H./791 M.). pengembangan prinsip terjadi yang telah ditetapkan oleh guru mereka, memperdalam studi nahwu, memperkuat dasar-dasar, serta membangun fondasi yang kokoh. *Khalil ibn Ahmad* sendiri ialah seorang ulama yang merumuskan aturan-aturan tentang *mabni, musytaq, i'lal, badal, amil, serta ma'mul*.